

## **Erasmus+ studiju mobilitātes pieredzes stāsts**

**Liāna Anna Gerke**

**20 gadi**

**Sieviete**

**Nosūtošā augstskola - Latvijas kultūras koledža, Latvija**

**Augstskola kurā biju erasmusā - Dantzerti, Bilbao**

**Studiju joma - Laikmetīgā deja**

**Studiju periods - 08.09.2023.-19.01.2024**

Mans stāsts.

Erasmus+ studiju mobilitāte bija man neaizmirstams piedzīvojums, kas sākās ar manu izvēli piedalīties šajā programmā. Sākotnēji mani piesaistīja iespēja iepazīt jaunu kultūru un paplašināt savu redzesloku un iegūt jaunu pieredzi. Izvēloties Dantzerti, es neapjautu, cik bagātinājoša būs mana pieredze. Sadarbība ar nosūtošo un uzņemošo augstskolu bija lielisks izaicinājums, un abas puses bija ļoti atbalstošas un izpalīdzīgas. Pirms mobilitātes sākuma, informācijas apmaiņa un sagatavošanās process bija efektīvs, kas man palīdzēja jau pirms ierašanās izprast, ko gaidīt.

Akadēmiski es ieguvu ne tikai jaunas zināšanas, bet arī jaunu pieeju mācībām, kas atšķīrās no manas iepriekšējās pieredzes. Personīgi, iepazīstot jaunus cilvēkus un iegūstot jaunus draugus, man bija iespēja izveidot saikni ar cilvēkiem no citām vietām pasaulē un iegūt jaunus kontaktus nākotnes sadarbībām. Kā arī dzīvojot ārpus Latvijas, mani spilgtākie iespaidi bija saistīti ar pilsētas dzīves ritmu un kolorītu. Es piedalījos dažādos kultūras pasākumos un iepazīnu vietējo dzīvesveidu. Īpaši atmiņā palika ziema, kad piedalījos Dantzerti ziemaassvētku koncertā un man bija iespēja dejot vairākos gabalos un arī prezentēt sevis veidoto horeogrāfiju skatītājiem - neaizmirstams piedzīvojums, kas savienoja mani ar skolu un maniem kursa biedriem vēl ciešāk.

Kopumā manā Erasmus+ pieredzē bija daudz pozitīvu aspektu, tostarp lielisks akadēmiskais izaicinājums, bagātinājoša kultūras iepazīšana un ilgtspējīgi radītas draudzības. Šī pieredze ne tikai paplašināja manas zināšanas, bet arī atklāja jaunas perspektīvas un veicināja personisko izaugsmi. Manā pieredzē

Dantzerti piedāvāja neaizmirstamus brīžus un izcilu akadēmisko izaicinājumu gan valodas ziņā gan mācību ziņā. Salīdzinot ar manu iepriekšējo pieredzi kultūras koledžā, bija skaidri jūtama liela atšķirība - skola bija plašāka, nopietnāka, cilvēki daudz draudzīgāki, skolotāji daudz vairāk izpalīdzīgāki un šī skola piedāvāja daudz vairāk iespēju attīstīties. Akadēmiski tas bija iespaidīgi, jo piedāvātie priekšmeti bija daudzveidīgāki un dziļāki. Tas man sniedza iespēju plašāk attīstīt savas zināšanas un prasmes, kā arī piedalīties interesantos projektos un pasākumos, kas papildināja manu izglītību. Kultūras atšķirību dēļ arī skolas dzīve bija intensīvāka un bagātīgāka. Notika daudz vairāk pasākumu, koncertu un kultūras pasākumu, kas piedāvāja iegūt plašu redzējumu par vietējo dzīvi un tradīcijām. Tas ne tikai papildināja manas akadēmiskās zināšanas, bet arī sniedza iespēju dziļāk iegrimt vietējā kultūrā.

Šī pieredze man atklāja jaunus skatījumu uz pasauli un veicināja manu personīgo izaugsmi. Dantzerti sniedza ne tikai izcilu izglītību, bet arī bagātinošu un atmiņā paliekošu dzīvesveidu, kas atšķīrās no manis iepriekš pieredzētā. Šī skola kļuva par vietu, kurā ne tikai mācīties, bet arī pilnveidot sevi un izbaudīt katru sekundi. Un varu teikt, ka Dantzerti kļuva par manām otrajām mājām šo nepilno 5 mēnešu laikā un es noteikti plānoju tur atgriezties pavisam drīz.

Praktiski padomi tiem, kuri domā par Erasmus+ studiju mobilitāti: pilnībā izmantojiet šo iespēju aizbraukt mācīties citur, iepazīt jaunas kultūras, satikt jaunus cilvēkus, iegūt superīgas un neaizmirstamas atmiņas un esiet atvērti jaunajām pieredzēm.



Liāna Anna Gerke



Liāna Anna Gerke

